

# Van Gölü'ndeki Hazine Akdamar Adası ve Anıt Müzesi'ni

*görmelisin*



# Van Müzesi



## Van Müzesi

Pazartesi Salı	Çarşamba	Perşembe	Cuma	Cumartesi	Pazar
Kapalı	8.00 17.00	8.00 17.00	8.00 17.00	8.00 17.00	8.00 17.00

[f](#) TurkishMuseums [i](#) officialturkishmuseums [t](#) TurkishMuseums [y](#) TurkishMuseums [g](#) TurkishMuseums

Adres Yalı, İpekyolu/Van

Güncel bilgiler için lütfen web sitesini ziyaret edin.



## Van'ın Geçmişine Açılan Pencere





Medeniyetlerin kesişme noktası diyebileceğimiz bir konumda bulunan Van'ın kültürel zenginliğinin başlıca nedeni kucak açtığı çok sayıda uygarlığın bıraktığı miras. Ancak bu medeniyetler arasında bir tanesi var ki kültürü hem Van'ın el sanatlarında yaşamaya hem de inşa ettiği eserleri sarp kayalıklarına, uçsuz bucaksız topraklarına süslemeye devam ediyor. MÖ 9. yüzyılda bu bölgede ortaya çıkan, başkent olarak da bereketli ve güzel Van'ı seçen Urartular mimarlıkta, teknolojiye, sanatta, madencilikte çağının çok ilerisinde bir medeniyet haline gelmeyi başarmıştır. Urartuların daha yakından ve tüm yönleriyle tanınmasına olanak sağlayan Van Müzesi, bu görkemli medeniyet başta olmak üzere kadim şehir Van'ın binlerce yıllık tarihinde yer eden tüm uygarlıkların mirasını görmek isteyenleri bekliyor. Modern müzecilik anlayışı ile 13 bin metrekarelik bir alana inşa edilen Müze'de yer alan 23 sergi halünün her biri, binlerce nadide eseri ile ziyaretçileri Türkiye'nin en zengin kültürel mirasına sahip şehirlerinden olan Van'ın tarihinde bir yolculuğa çıkartıyor. Günümüze yaklaşık 500 bin yıl önce yaşamış Paleolitik Dönem'den başlayarak ziyaretçileri âdeta bir zaman koridorundan geçiren Müze'deki eserlerin odak noktası ise Urartular. Van ve çevresindeki kazılarda keşfedilen buluntular paralelinde Urartu sanatı, sosyal yaşamı ve kültürü hakkında her türlü bilgiyi edinmek mümkün. Van elbette Urartularla sona ermemiş; Roma, Bizans, Selçuklu, Akkoyunlu ve Karakoyunlu ile Osmanlı dönemlerinin her birinde önemli ve stratejik bir yerleşim olmaya devam etmiş. Bu dönemlere ait eserler, sikkeler ve Van halk kültürüne ışık tutan etnografik eserleri de yine Müze'de görebilirsiniz.



## ANADOLU'NUN GÖRKEMLİ UYGARLIĞI: URARTULAR

Urartular, günümüze gelen eserleri ve bıraktıkları izlerle; askeri ve ticari başarılarına eşlik eder biçimde mimaride, teknolojiye ve sanatta ulaştıkları seviyeyle tarihin gördüğü en görkemli uygarlıklardan biri olmayı başarmışlardır. Dönemin ilerisinde bir medeniyet geliştirmiş, genellikle dağlık yerlerde hüküm sürmelerine rağmen su kanalları, barajlar yaparak bereketli tarım arazileri oluşturmuşlardır. Kale, saray ve tapınakları ise mimaride de üstün bir uygarlık meydana getirmeyi başardıklarının kanıtı. Üstelik bazı yapıların ağırlıkları neredeyse 30 tonu bulan taş bloklarla inşa edilmiş olduğunu öğrenmek bu uygarlığa duyulan hayranlığı daha da artırıyor.



Sanatta ileri bir seviyeye gelen Urartular duvarlarını resimlerle süslemiş, motif ve üslup bakımından ustalıklarını hem mimari bezemelerde hem de takılarda ortaya koymuşlardır. Özellikle maden sanatında son derece ileri bir düzeye ulaşmışlar; madenleri, günümüzde dahi varlığını devam ettiren yöntemlerle işlemiş, büyük bir ustalıkla, ince ve sabırlı bir işçilik gerektiren figür ve motiflerle



bezemişlerdir. Üstelik tüm bu eserler yalnızca Urartu sanatı hakkında değil, dini inançları, kültür ve günlük yaşayışları hakkında da ipuçları veriyor. Örneğin takıların yalnızca süslenme amaçlı olmadığını, bazılarının takan kişinin sınıfını belirlediğini ve yalnızca üst sınıf mensupları tarafından kullanıldığını, bazılarının ise inançlarla bağlantılı olarak taşındığını öğrenmek belki de sizi şaşırtacaktır.



Gerek modern mimarisi ve sergileme yöntemleri gerekse eserleri ile Van tarihinin bir özeti sunan Van Müzesi, geçmişle gelecek arasında köprü kurabileceğiniz yerlerden biri. Mimaride ve sanatta medeniyet tarihine yön veren uygarlıklara ev sahipliği yapmış bu kadim topraklar tarihte her zaman önemli bir yere sahipti ve olmaya devam edecek.